בפני כב' השופט יהודה פרגו - שופט בכיר

התובעים

1. שורץ חנן
2. טף סורג בע"מ
- על-ידי ב"כ עוה"ד גד אלון ואח'

נגד

הנתבעים

1. כהן אביעד
2. רחל כהן
- על-ידי ב"כ עוה"ד סורוקר-אגמון

3. יהוד יואל
- על-ידי ב"כ עוה"ד נחום שר

פסק דין

1. מבוא:

בפני תביעה בגין הפרת פטנט רשום על פי "חוק הפטנטים, התשכ"ז - 1967".

המדובר בסורג בטיחות להגנת על ילדים מפני נפילה מחלונות המעוגן לקירות בצורה ייחודית באמצעות "שיטה ומכשיר לעיגון סבכה" המוגנים בפטנט מס' 102009 מיום 26/5/1992 הרשום על-שם בעליו - חנן שורץ - הוא התובע בתיק זה.

התובע 1 - חנן שורץ - משווק סבכות/סורגים אלו יחד עם אביזרי העיגון המוגנים, באמצעות חברת "טף סורג", הנעזרת לצורך מכירתיה באתר אינטרנט בשם "טף סורג".

א "להורות לנתבעים להימנע לחלוטין בין בעצמם ובין באמצעות אחרים, במישרין או בעקיפין.. מכל עיסוק מסחרי בכל דרך שהיא (לרבות הפצה, מכירה, שיווק וכו') הקשור לפטנט.

ב להורות לנתבעים לפצותם בגין כל אחד מראשי הנזק הבאים:

1. "בגין השימוש הבלתי מורשה בזכויות היוצרים של התובע" בהתאם ל"חוק זכויות יוצרים, התשס"ח – 2007.

2. "בגין גניבת עין" בהתאם ל"חוק עולות מסחריות, התשנ"ט – 1999.

3. "בגין עוגמת נפש".

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 1014-06 שורץ חנן ואח' נ' כהן אביעד ואח'

חנתבעים 1 ו-2 מכחישים את הנטען.

לטענתם, בשנת 2002 הפצתם/מכירתם את אביזרי העיגון המוגנים נעשתה במסגרת אפשרות לשיתוף פעולה עסקי; וכי משלא צלח המו"מ בין הצדדים, הופסק שיווק האביזרים, על מנת לא להפר את הפטנט המוגן.

שכן, על פי סעיף 58 לחוק, פקיעת הפטנט היא רק מהמועד בו פירסם ברשומות רשם הפטנטים את פקיעת תוקפו של הפטנט. על פי סעיף זה, רשם הפטנטים רשאי לעשות כן רק כאשר "חלפה התקופה האמורה בסעיף 57" קרי "תקופת חסד" של שישה חודשים, ולא שולמה האגרה.

יפים לעניין זה דבריו של עו"ד עמיר פרידמן בספרו "פטנטים דין פסיקה ומשפט משווה", תשס"א - 2000 בעמ' 336 :

"במילים אחרות, הפטנט הרשום יפקע בתום תקופה של שישה חודשים מהמועד האחרון לתשלום האגרה הרלוונטית. כאשר בעל הפטנט מתקן את מחדלו ומשלם את האגרה במהלך תקופה של שישה חודשים מהמועד האחרון שנקבע לתשלום האגרה, בצירוף קנס מסויים בגין האיחור בתשלום האגרה, ייחשב הדבר כתשלום כדין ובמועד של האגרה הרלוונטית".

ת"א 1014-06 שורץ חנן ואח' נ' כהן אביעד ואח'

בדברי הסיכום טוענים ב"כ הנתבעים 1 ו- 2:

51" הרציונל שעומד בבסיסו של סעיף 63 לחוק הינו האופי הפומבי של המרשם, עליו יכול אדם להסתמך ובהתאם לו לפעול ולכלכל את צעדיו. עמד על כך עמיר פרידמן בספרו פטנטים – דין פסיקה ומשפט משווה, פרשלייין-גינורס, תשס"ג – 2003 בעמ' 751 (אסמכתא 1):

"הזכות להמשיך לנצל את האמצאה המוגנת לאחר החזרתה לתוקף, נובעת מאופייה הפומבי של שיטת הפטנטים. בטרם פקיעת הפטנט, מתפרסמת ברשומות הודעה בדבר פקיעת הפטנט הרשום. גורם עיסקי, המעיין ברשומות ונוכח לדעת כי אמצאה שיש לו אינטרס לנצלה פקעה...

משחגעתי למסקנה כי הנתבעים הפרו ומפרים את הפטנט, ניתן בזאת צו כמבוקש.

ב. הפרת זכויות יוצרים

לטענת התובע:

"העתיקו הנתבעים תכנים מוגנים של התובעים המוגנים בהתאם לחוק כדלקמן:
הוראות ההרכבה, הוראות הבטיחות, הגבלת אחריות, העתקת שרטוטים".

חוק זכויות יוצרים, תשס"ח – 2007, קובע לאמור:

"78. תחולה והוראות מעבר

...

(ג) על פעולה ביצירה שנעשתה לפני יום התחילה לא יחולו הוראות פרק ח' לעניין הפרה של זכות יוצרים או זכות מוסרית ולעניין תרופות, וימשיכו לחול לגביה, לעניינים אלה, הוראות הדין הקודם; ואולם, פעולה כאמור שאינה מהווה הפרה של זכות יוצרים או זכות מוסרית לפי הוראות חוק זה, לא תהיה לגביה זכות תביעה לפי הוראות הדין הקודם".

הסכום הנ"ל יהיה על הנתבע יואל יהוד לשלם את הסך של 15,000 ₪, על הנתבעת רחל כהן יחיה לשלם את הסך של 30,000 ₪ כאשר ביתרת הסכום של 55,000 ₪ יישא הנתבע אביעד כהן.

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 1014-06 שורץ חנוך ואח' נ' כהן אביעד ואח'

עשיית עושר ולא משפט

ד.

סעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא משפט, תשל"ט - 1979, קובע לאמור:

"חובת ההשבה"

1. (א) מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת (להלן – הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן – המזכה), חייב להשיב למזכה את הזכיה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או בלתי סבירה – לשלם לו את שוויה.
- (ב) אחת היא אם באה הזכיה מפעולת הזוכה, מפעולת המזכה או בדרך אחרת.

ניתן בואת צו המורה לנתבעים להימנע לחלוטין בין בעצמם ובין באמצעות אחרים, במישרין ו/או בעקיפין לייצר, לשווק ולמכור את הפטנט/האמצאה מס' 102009 "שיטה ומכשיר לעגון סבכה", וזאת כל עוד הפטנט בתוקף.

ב. אני מחייב את הנתבעים אביעד כהן, רחל כהן ו- יואל יהוד – לשלם לתובעים, ביחד ולחוד, את הסך של 100,000 ₪ עקב ביצוע העוולה של "גניבת עין" על פי "חוק עוולות מסחריות", תשנ"ט – 1999, כשסכום זה נושא הצמדה מלאה למדד המחירים לצרכן מיום הגשת התביעה – 4/1/2006 - ועד התשלום בפועל.

במערכת היחסים בין הנתבעים, בינם ובין עצמם, מתוך הסכום הנ"ל יהיה על הנתבע יואל יהוד לשלם את הסך של 15,000 ₪, על הנתבעת רחל כהן יהיה לשלם את הסך של 30,000 ₪ כאשר ביתרת הסכום של 55,000 ₪ יישא הנתבע אביעד כהן.

ג. אני מחייב את הנתבעים - אביעד כהן, רחל כהן ויואל יהוד – ביחד ולחוד, לשלם לתובעים את הוצאותיהם, לרבות שכר טרחת עורך דין, את הסך של 50,000 ₪, כשסכום זה נושא הצמדה מלאה למדד המחירים לצרכן וריבית חוקית מהיום ועד התשלום בפועל.

כמו כן, ישאו הנתבעים באגרת בית המשפט.

במערכת היחסים בין הנתבעים בינם ובין עצמם, סכומים אלו יתחלקו בין הנתבעים באופן שווה (1/3 על כל אחד מהם).

ניתן היום, ב' טבת תשע"א, 9 בדצמבר 2010, בהעדר הצדדים.

המזכירות תשלח העתק מפסק הדין לצדדים.

יהודה פרגו, שופט בכיר